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Einwohnerentwicklung in den Marler Stadtteilen im ersten Halbjahr 2013

absolut v. H. absolut v. H. absolut v. H.

unklar 0 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0 0,0%

Stadtkern 3.557 3.727 7.284 8,5% 3.043 3.207 6.250 85,8% 514 520 1.034 14,2%

Alt-Marl 4.738 5.103 9.841 11,4% 4.428 4.834 9.262 94,1% 310 269 579 5,9%

Brassert 5.546 5.835 11.381 13,2% 5.220 5.460 10.680 93,8% 326 375 701 6,2%

Drewer-Nord 4.236 4.259 8.495 9,9% 3.859 3.889 7.748 91,2% 377 370 747 8,8%

Drewer-Süd 4.109 4.338 8.447 9,8% 3.893 4.098 7.991 94,6% 216 240 456 5,4%

Hüls-Nord 3.148 3.279 6.427 7,5% 2.686 2.807 5.493 85,5% 462 472 934 14,5%

Hüls-Süd 5.985 6.277 12.262 14,2% 5.300 5.680 10.980 89,5% 685 597 1.282 10,5%

Marl-Hamm 4.769 4.911 9.680 11,2% 4.285 4.414 8.699 89,9% 484 497 981 10,1%

Chemiezone 0 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0 0,0%

Polsum 2.179 2.403 4.582 5,3% 2.141 2.360 4.501 98,2% 38 43 81 1,8%

Sinsen-Lenkerbeck 3.821 3.890 7.711 9,0% 3.455 3.588 7.043 91,3% 366 302 668 8,7%

Marl 42.088 44.022 86.110 100,0% 38.310 40.337 78.647 91,3% 3.778 3.685 7.463 8,7%

30.06.2013 31.12.2012
gesamt

natürlicher 

Saldo

Wanderungs-

saldo

Umzugs-

saldo Sonstiges*

unklar 0 0 0 0 0 0 0

Stadtkern 7.284 7.300 -16 -15 15 -16 0

Alt-Marl 9.841 9.859 -18 -30 -14 18 8

Brassert 11.381 11.414 -33 -26 15 -23 1

Drewer-Nord 8.495 8.512 -17 1 15 -27 -6 

Drewer-Süd 8.447 8.455 -8 -30 19 -2 5

Hüls-Nord 6.427 6.460 -33 -57 -12 33 3

Hüls-Süd 12.262 12.310 -48 -75 -24 52 -1 

Marl-Hamm 9.680 9.712 -32 -18 6 -29 9

Chemiezone 0 1 -1 0 -1 0 0

Polsum 4.582 4.570 12 -11 18 3 2

Sinsen-Lenkerbeck 7.711 7.776 -65 -23 -35 -9 2

Marl 86.110 86.369 -259 -284 2 0 23

* Registerbereinigungen und Hauptw ohnsitzänderungen

Stadtteile

BevölkerungssaldoEinw ohner insgesamt

m w
insgesamtStadtteile

Einwohner insgesamt am 30.06.2013 Deutsche Nichtdeutsche

m w
insgesamt

m w
insgesamt

Datenquelle: Stadtverwaltung Marl, Einwohnermeldedatei; Datenaufbereitung: Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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30.06.2013 31.12.2012 Geburten Sterbefälle Zuzüge Fortzüge

innerhalb des 

gleichen 

Stadtteils

aus einem 

anderen 

Stadtteil

in einen 

anderen 

Stadtteil

Stadtkern 7.284 7.300 26 41 148 133 64 187 -203 0 -16 

Alt-Marl 9.841 9.859 30 60 201 215 125 249 -231 8 -18 

Brassert 11.381 11.414 46 72 167 152 173 259 -282 1 -33 

Drewer-Nord 8.495 8.512 41 40 149 134 90 248 -275 -6 -17 

Drewer-Süd 8.447 8.455 27 57 130 111 58 201 -203 5 -8 

Hüls-Nord 6.427 6.460 25 82 70 82 91 189 -156 3 -33 

Hüls-Süd 12.262 12.310 39 114 254 278 207 289 -237 -1 -48 

Marl-Hamm 9.680 9.712 33 51 131 125 119 130 -159 9 -32 

Chemiezone 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 -1 

Polsum 4.582 4.570 17 28 86 68 52 33 -30 2 12

Sinsen-Lenkerbeck 7.711 7.776 22 45 198 233 105 130 -139 2 -65 

Marl 86.110 86.369 306 590 1.534 1.532 1.084 1.915 -1.915 23 -259 

Stadtkern 7.284 8,5% 26 8,5% 41 6,9% 148 9,6% 133 8,7% 49 14,8%

Alt-Marl 9.841 11,4% 30 9,8% 60 10,2% 201 13,1% 215 14,0% 16 4,8%

Brassert 11.381 13,2% 46 15,0% 72 12,2% 167 10,9% 152 9,9% 42 12,7%

Drewer-Nord 8.495 9,9% 41 13,4% 40 6,8% 149 9,7% 134 8,7% 33 10,0%

Drewer-Süd 8.447 9,8% 27 8,8% 57 9,7% 130 8,5% 111 7,2% 38 11,5%

Hüls-Nord 6.427 7,5% 25 8,2% 82 13,9% 70 4,6% 82 5,4% 24 7,3%

Hüls-Süd 12.262 14,2% 39 12,7% 114 19,3% 254 16,6% 278 18,1% 38 11,5%

Marl-Hamm 9.680 11,2% 33 10,8% 51 8,6% 131 8,5% 125 8,2% 64 19,4%

Chemiezone 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 0,1% 0 0,0%

Polsum 4.582 5,3% 17 5,6% 28 4,7% 86 5,6% 68 4,4% 7 2,1%

Sinsen-Lenkerbeck 7.711 9,0% 22 7,2% 45 7,6% 198 12,9% 233 15,2% 19 5,8%

Marl 86.110 100,0% 306 100,0% 590 100,0% 1.534 100,0% 1.532 100,0% 330 100,0%

Bevölkerungs-

saldo

Stadtteile
Einwohner insgesamt Natürliche Bewegungen 1. Halbjahr 2013 Außenwanderungen 1. Halbjahr 2013 Staatsangehörigkeits-

änderungen 1. Hj. 201330.06.2013 Geburten Sterbefälle Zuzüge

Stadtteile

Einwohner insgesamt Natürliche Bewegungen Außenwanderungen Binnenwanderungen (Umzüge)

Fortzüge

Registerberei

nigungen und 

Hauptwohnsit

zänderungen

Datenquelle: Stadtverwaltung Marl, Einwohnermeldedatei; Datenaufbereitung: Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Deutsche und Nichtdeutsche in Marl am 30.06.2013
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Prozentualer Anteil der Deutschen und Nichtdeutschen in Marl am 30.06.2013

Nichtdeutsche

Deutsche

Datenquelle: Stadtverwaltung Marl, Einwohnermeldedatei; Datenaufbereitung: Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Absolute Anzahl der Einwohner am 30.06.2013 und Anzahl der Geburten im 1. Halbjahr  

Einwohner

Geburten
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Prozentualer Anteil der Einwohner und Geburten in den Stadtteilen an der jeweiligen Gesamtzahl Stadt Marl am 30.06.2013

Einwohner

Geburten

Datenquelle: Stadtverwaltung Marl, Einwohnermeldedatei; Datenaufbereitung: Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Absolute Anzahl der Einwohner am 30.06.2013 und Anzahl der Sterbefälle im 1. Halbjahr 

Einwohner

Sterbefälle
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Prozentualer Anteil der Einwohner und Sterbefälle in den Stadtteilen an der jeweiligen Gesamtzahl Stadt Marl am 30.06.2013

Einwohner

Sterbefälle

Datenquelle: Stadtverwaltung Marl, Einwohnermeldedatei; Datenaufbereitung: Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Absolute Anzahl der Einwohner am 30.06.2013 und Anzahl der Zuzüge im 1. Halbjahr 

Einwohner

Zuzüge
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Prozentualer Anteil der Einwohner und Zuzüge in den Stadtteilen an der jeweiligen Gesamtzahl Stadt Marl am 30.06.2013

Einwohner

Zuzüge

Datenquelle: Stadtverwaltung Marl, Einwohnermeldedatei; Datenaufbereitung: Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Absolute Anzahl der Einwohner am 30.06.2013  und Anzahl der Fortzüge im 1. Halbjahr 

Einwohner

Fortzüge
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Prozentualer Anteil der Einwohner und Fortzüge in den Stadtteilen an der jeweiligen Gesamtzahl Stadt Marl am 30.06.2013

Einwohner

Fortzüge

Datenquelle: Stadtverwaltung Marl, Einwohnermeldedatei; Datenaufbereitung: Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Anzahl der Geburten und Sterbefälle Januar bis Juni 2013

Geburten Sterbefälle
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Prozentualer Anteil der Geburten- und Sterbefälle Januar bis Juni 2013

Geburten Sterbefälle

Datenquelle: Stadtverwaltung Marl, Einwohnermeldedatei; Datenaufbereitung: Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Anzahl der Zuzüge und Fortzüge Januar bis Juni 2013

Zuzüge Fortzüge
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Prozentualer Anteil der Zu- und Fortzüge Januar bis Juni 2013

Zuzüge Fortzüge

Datenquelle: Stadtverwaltung Marl, Einwohnermeldedatei; Datenaufbereitung: Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Umzüge in Marl Januar bis Juni 2013

Stadtteil

 innerhalb 

des 

gleichen 

Stadtteils 

um-gezogen

aus einem 

anderen 

Stadtteil zu-

gezogen

in einen 

anderen 

Stadtteil 

weg-

gezogen

Umzugs-

saldo

00

nicht 

zugeord. 0 0 0 0

11 Stadtmitte 64 187 -203 -16 

12 Alt-Marl 125 249 -231 18

13 Brassert 173 259 -282 -23 

14

Drewer-

Nord 90 248 -275 -27 

15

Drewer-

Süd 58 201 -203 -2 

21 Nord 91 189 -156 33

22 Hüls-Süd 207 289 -237 52

30

Marl-

Hamm 119 130 -159 -29 

40

Chemiezo

ne 0 0 0 0

50 Polsum 52 33 -30 3

60

Sinsen-

Lenk. 105 130 -139 -9 

Stadt Marl 1.084 1.915 -1.915 0
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Anzahl der Umzüge innerhalb der Stadt Marl Januar bis Juni 2013

Umzüge innerhalb des gleichen Stadtteils Umzüge aus einem anderen Stadtteil (Zugang) Umzüge in einen anderen Stadtteil (Abgabg) Umzugssaldo

Datenquelle: Stadtverwaltung Marl, Einwohnermeldedatei; Datenaufbereitung: Haupt- und Personalamt, Statistikstelle


